МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САЛИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУРБАНОВА
ЯКУБА ДЖАМАЛОВИЧА»

«О проведении мероприятий, посвящённых Дню российской науки»

С целью реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года № 231 «Об
объявлении в Российской Федерации Десятилетия науки и технологий» и Распоряжения Правительства
Российской Федерации от 06 ноября 2024 года № 3152-р, в котором утвержден план проведения
Десятилетия науки и технологий, развития у учащихся и педагогов творческой инициативы, вовлечения в
системную творческо-исследовательскую деятельность

1. Провести мероприятия, посвящённые Дню Российской науки с б по 13 февраля 2025
года.Утвердить школьный план проведения мероприятий, посвящённых Дню Российской науки
(далее - План) (приложение №1).

2. Сформировать оргкомитет по проведению мероприятий посвящённых Дню российской науки
в следующем составе:

Новрузалиев П.Т.- председатель, директор школы;
Гаджиев Н.А.- зам.директора по УВР;
Мирзоева В.Н.- учитель истории и обществознания;
Новрузалиева Т.С.- рук. ШМО естественно- математического цикла;
Гусунбекова С.Н.- рук. ШМО гуманитарного цикла;
Османова Н.Н. - рук. ШМО начальных классов;
Пирмагомедова А.А. - учитель информатики.
3. Руководителям ШМО Новрузалиевой Т.С., Гусунбековой С.Н., Османовой Н.Н.

организовать мероприятия согласно плану. (Приложение №1)

4. Ответственному за сайт школы Гаджиевой М.П. 8 февраля 2025 года опубликовать на
официальных каналах социальных сетей тематический пост, посвящённый роли и значении науки
в формировании технологического суверенитета РФ, рассказы об учёных региона, об институтах и
разработках;

5. Зам. директору по УВР Гаджиеву Н.А. представить отчет о проведённых мероприятиях
согласно прилагаемой таблице.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Адрес: с.Салик, ул. Школьная,9
Сайт: https://sh-salikskava-ssalik-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

Телефон: 8 9640033668
Электронный адрес: m bou salik@,e-dag.ru

ПРИКАЗ

«02» февраля 2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

https://sh-salikskava-ssalik-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение №1 от 02.02.2025г. к приказу №78

План проведения мероприятий,
посвященных Дню российской науки 8 февраля 2025 года

в МБОУ «Саликская СОШ им.Курбанова Я.Д.»

№ Мероприятия Ответственные
1 Макет наружной рекламы

https://disk.yandex.ru/d/68xPNIgQ7clvWg
Директор школы Новрузалиев П.Т.

2 Акции Российского общества мастер-лекции
«Знание»: https://znan.ru/masterlect-nauka;

Мирзоева В.Н. учитель истории и
обществознания.

3 Организовать кино лекции «Знание. Наука».
https://znan.ru/nauka-kinolekcii;

Учитель информатики Пирмагомедова
А.А., классные руководители 2-11
классов

4 Принять участие в онлайн-марафоне «Ученые -  в
школы» (7 февраля 2025 г.). Марафон состоится в 11
часовых поясах Российской Федерации (по одной
лекции на часовой пояс), время проведения: 5:00 -
15:40 по московскому времени. Ссылка в школы для
подключения: https://vkvideo.ru/Dlavlist/- 78019879 21

Классные руководители 10, 11 класса

5 Поддержать акции Движения Первых: старт
Всероссийского проекта «Первые в науке». В рамках
«Курчатовской программы» пройдет перезагрузка
флагманского проекта Движения «Первые в науке».

Ст. вожатая Новрузалиева А.Т.

6 «Математический калейдоскоп»
(интеллектуальная игра)

5 -9 кл, рук. ШМО, уч. математики

7 Классные часы «Учёные современности»,
посвященные российской и мировой науке,
последним открытиям и достижениям в различных
областях знаний.

Ответственные кл. руководители 1 -4
классов

Информационные пятиминутки, посвященные
биографиям великих учёных и их основным трудам

Ответственные кл. руководители 1-11
классов, Рук.ШМО гуманит. цикла

Проведение научно-практической конференции для
учащихся «Первые шаги в науку»

Ответственные кл. руководители 3-4
классов

8 Открытие выставки книг научной направленности,
научно -  популярной и периодической литературы
(школьная библиотека)

Библиотекарь Зейналова К.Б.

9 Принять участие в просмотре показов научного кино
в городах России 7-8 февраля 2025 г.

Обучающиеся 8-ых классов.
Ответственные кл. Руководители
Новрузалиева А.Т. и Халилова С.Н.

10 Опубликовать 8 февраля 2025 года на официальном
сайте школы тематический пост, посвященный роли и
значению науки в формировании технологического
суверенитета РФ, рассказать об ученых региона, об
институтах и разработках;

Ответственный за сайт школы
Гаджиева М. П.

11 Подготовить отчет и сдать Зам. Директора по УВР Гаджиев Н.А.

https://disk.yandex.ru/d/68xPNIgQ7clvWg
https://znan.ru/masterlect-nauka
https://znan.ru/nauka-kinolekcii
https://vkvideo.ru/Dlavlist/-

	Приказ к Дню науки
	План к Дню науки